
РОССИЯ КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ ГОРОД - КУРОРТ СОЧИ 
ХОСТИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
ОГРН 1032311075433 ИНН 2319031166

"О проведении процедуры ВСОКО"

На основании ФЗ №273 «Об образовании в Российской Федерации» (статья 28, пункт 3, подпункт 13). Положения 
о внутренней оценке качества образования в МД ОБУ детском саду №14 города Сочи,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по проведению процедуры ВСОКО в 2022-2023 учебном году в составе:

Кукуян Л.П. - заведующий;
Лысенко О.В. - старший воспитатель;
Гомон С.П. - воспитатель;
Аппельт А.В.. - педагог - психолог;
Белозерова И.В. - учитель - логопед;
Рабочей группе составить план проведения ВСОКО. Провести процедуру внутренней системы оценки качества 
образования МДОБУ №14 с использованием инструментария для данной процедуры и оценить:
- Открытость МДОБУ для родителей и общественных организации путем мониторинга официального сайта ДОУ, 
срок до 12 мая 2023года;
- Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность, визуального осмотра 
помещений МДОБУ, анализа карты результативности участия МДОБУ в конкурсах различного уровня;
- Качество реализации образовательной деятельности в МДОБУ на основании анализа листов оценивания 
образовательной деятельности педагогов, анализа участия МДОБУ и педагогов ДОУ в конкурсах разного уровня, 
срок до 16 мая 2023 года;
- Удовлетворенность родителей качеством предоставляемых услуг МДОБУ на основании анкетирования родителей 
(законных представителей), срок до 16 мая 2023 года.

2. Лысенко О.В. старшему воспитателю, по результатам работы рабочей группы подготовить итоговою справку по 
проведению процедуры ВСОКО.

3. Ознакомить с итоговой справкой по результатам проведения ВСОКО педагогический персонал МДОБУ на итоговом 
педагогическом совете.

4. Ответственному за ведение сайта, воспитателю Гомон С.П. разместить итоговую справку по проведению процедуры 
ВСОКО на сайте МДОБУ в срок до 31 мая 2023 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего воспитателя Лысенко О.В..

354002,г.Сочи , ул.Яна Фабрициуса 2/16 а , телефон 8(862) 200-00-41

ПРИКАЗ
от 05.04.2023 г. 30/1


